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C 378/17

2020 m. liepos 30 d.Judec?toria Oradea (Rumunija) pateiktas prašymas priimti prejudicin? 
sprendim? byloje Promexor Trade Srl / Direc?ia General? a Finan?elor Publice Cluj – 
Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor Publice Bihor

(Byla C-358/20)

(2020/C 378/21)

Proceso kalba: rumun?

Prašym? priimti prejudicin? sprendim? pateik?s teismas

Judec?toria Oradea

Šalys pagrindin?je byloje

Pareišk?ja: Promexor Trade Srl

Atsakov?: Direc?ia General? a Finan?elor Publice Cluj – Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor 
Publice Bihor

Prejudiciniai klausimai

1.

Ar pagal Direktyvos 2006/112/EB (1) nuostatas ir fiskalinio neutralumo princip? draudžiamos 
nacionalin?s teis?s nuostatos, kuriomis valstyb? nar? reikalauja, kad nacionalinis subjektas 
neapibr?žt? laikotarp? apskai?iuot? ir valstybei mok?t? PVM, ta?iau jam nesuteikia su tuo 
susijusios teis?s ? PVM atskait?, nes jam mokes?i? institucijos iniciatyva buvo panaikintas PVM 
mok?tojo kodas, kadangi už šešis m?nesius iš eil?s arba už du kalendorinius ketvir?ius iš eil?s 
pateiktose PVM deklaracijose nebuvo nurodyti PVM apmokestinami sandoriai?

2.



Ar, atsižvelgiant ? pagrindin?s bylos aplinkybes, Direktyvoje 2006/112/EB nustatyti teisinio 
saugumo, teis?t? l?kes?i? apsaugos, proporcingumo ir lojalaus bendradarbiavimo principai yra 
suderinami su nacionalin?s teis?s nuostata ar mokes?i? administratoriaus praktika, pagal kuri?, 
nors valstyb? nar?, mokes?i? institucijos iniciatyva panaikinus PVM mok?tojo kod?, paprastai 
leidžia juridinio asmens prašymu j? iš naujo registruoti PVM mok?toju, tam tikromis konkretaus 
atvejo aplinkyb?mis mokes?i? mok?tojas vien d?l formali? priežas?i? negali prašyti jo iš naujo 
?registruoti PVM mok?toju, ta?iau turi prievol? neapibr?žt? laikotarp? apskai?iuoti ir valstybei 
mok?ti PVM, nors jam nesuteikiama su tuo susijusi teis? ? PVM atskait??

3.

Ar, atsižvelgiant ? pagrindin?s bylos aplinkybes, Direktyvoje 2006/112/EB nustatyti teisinio 
saugumo, teis?t? l?kes?i? apsaugos, proporcingumo ir lojalaus bendradarbiavimo principai turi 
b?ti aiškinami taip, kad pagal juos draudžiama nustatyti mokes?i? mok?tojui prievol? neapibr?žt? 
laikotarp? apskai?iuoti ir mok?ti PVM nesuteikiant teis?s ? PVM atskait?, mokes?i? institucijai 
nagrin?jamu atveju nepatikrinus, ar tenkinami esminiai reikalavimai, susij? su teise ? PVM 
atskait?, ir nesant jokio mokes?i? mok?tojo suk?iavimo?

(1)  2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB d?l prid?tin?s vert?s mokes?io 
bendros sistemos (OL L L 347, 2006, p. 1).


